МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИИСКОИ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюдrкетное образовательное учреждение
высшего образования

<Российский химико-технологи.tеский университет имени !.И. Менделеева)
(РХТУ им. Щ.И. Менделеева)

,,dаrЩш4_1021 г.

прикАз

Москва

О введении в действие типовых
(lopM договоров по оказанию
платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской
Федерации" от 29.|2.2012 N 27З-ФЗ, приказом Министерства образования и
науки Российской Федер ации от 2 l .1 1 .201З г. jф |267 ,

ПРИКАЗЫВАIО:

1. Утвердить форrу двустороннего договора об образовании на
обучение по образовательным программам среднего профессион€lJIьного
образования (Приложение j\b 1).

2. Утвердить фор*у трехстороннего договора об образовании на
обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования, с оплатой обучения из средств материнского (семейного)
капитала (Приложение J\b 2).

3. Утвердить фор*у трехстороннего договора об образовании на
обучение по образовательным программам среднего профессионаJIьного
образования (Приложение J\Ъ 3).

4. Утвердить форrу трехстороннего договора об образовании на
обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования, с оплатой обучения совершеннолетнего обучающегося за счет
средств юридического лица (Приложение j\Ъ 4).

5. Утвердить форму договора об образовании на обучение по
образовательным программам среднего профессионztльного образования, с
оплатоЙ обучения несовершеннолетнего обучающегося за счет средств
юридического лица (Приложение Nч 5).

6. Начальнику общего отдела Нестеровой А.Г. довести настоящий
прик€lз до лиц в части касающейся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора А.А. Щербина

Nn ,/' /
'r"